
 
Città di Soverato 

Calabria 
 

SETTORE II° 

ECONOMICO FINANZIARIO – TRIBUTI – PERSONALE – DEMOGRAFICO 

Determina n.  68      del   06 giugno 2024 

                                                                              
OGGETTO : Approvazione avviso pubblico per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da 

altri enti finalizzato all’assunzione a tempo parziale e determinato a 18 ore di n. cinque 

Agenti di Polizia Municipale, area degli istruttori per mesi 3. 

         
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

VISTO il decreto di nomina n. 07 del 01/02/2024, con il quale il sottoscritto veniva nominato Responsabile 

del Settore II Economico e Finanziario; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 5, in data 22/03/2024, di approvazione del Documento unico di 

programmazione per il periodo 2024/2026; 

• deliberazione di Consiglio Comunale n. 8, in data 25/03/2024, di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario per il periodo 2024/2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di 

cui al d.Lgs. n. 118/2011; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 08/04/2024, ad oggetto programmazione triennale 

fabbisogno del personale; 

 

DATO ATTO CHE è in fase di istruttoria presso la COSFEL la richiesta di autorizzazione per procedere 

all’assunzione per il reclutamento a tempo parziale e determinato a 18 ore di n. 5 Agenti di Polizia 

Municipale, area degli istruttori per mesi 3, per esigenze temporanee o stagionali; 

 

VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 127 del 05/06/2024, con la quale vengono date direttive a 

questo Settore di procedere, nelle more dell’autorizzazione COSFEL, considerata l’urgenza onde 

assicurare l’ordine pubblico e la sicurezza, ad avviare le procedure finalizzate all’assunzione a tempo 

parziale e determinato a 18 ore settimanali per un mesi tre, le seguenti figure professionali: Agenti di 

Polizia Municipale, Area degli Istruttori, ed in particolare di n. 5 agenti di Polizia Municipale; 

 

DATO ATTO CHE il Comune di Soverato intende procedere all’assunzione a tempo parziale e determinato 

a 18 ore settimanali per un mesi tre, le seguenti figure professionali: Agenti di Polizia Municipale, Area degli 

Istruttori, ed in particolare di n. 5 agenti di Polizia Municipale, mediante l’utilizzo di graduatorie in corso di 

validità, approvate da altri Enti del Comparto Funzioni Locali, relative a concorsi pubblici espletati per la 

copertura a tempo indeterminato o determinato per categoria e profilo professionale corrispondenti a quello 

che questo Ente deve ricoprire.  

 

RITENUTO dovere procedere all’approvazione dell’avviso pubblico per l’utilizzo di graduatorie di pubblici 

concorsi approvate da altri enti, finalizzato all’assunzione a tempo parziale e determinato a 18 ore di n. 5 



Agenti di Polizia Municipale, area degli istruttori per mesi 3, e l’allegato A) - Modello di manifestazione di 

interesse, che si allegano alla presente determinazione, subordinando l’effettiva assunzione all’ottenimento 

dell’autorizzazione dalla COSFEL; 

DATO ATTO Che la procedura in essere sarà completata con l’effettiva assunzione a tempo determinato e 

parziale a 18 ore settimanali degli Agenti di Polizia Municipale, solo al ricevimento dell’autorizzazione da 

parte della COSFEL;  

 

VISTI:  

• l’art. 1, comma 147 della legge di Stabilità 2020 Leggen.160/2019;  

• il D.Lgs. n. 165/2001 e, in particolare l’art. 35 comma 5-ter ; 

• l’art. 9 della Legge n. 3/2003; 

 • l’art. 3, comma 61, della Legge n.350/2003;  

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 • il Piano di Programmazione Triennale del Fabbisogno di Personale 2024/2026, approvato con 

Deliberazione di G.C. n. 71/2024;  

• il Regolamento per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri enti, approvato con 

delibera di Giunta Comunale n. 143 del 13/07/2022;  

DETERMINA 

per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati ed approvati: 

 

1) Di approvare l’avviso pubblico per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri enti 

finalizzato all’assunzione a tempo parziale e determinato a 18 ore di n. 5 Agenti di Polizia Municipale, 

area degli istruttori per mesi 3, e l’allegato A) - Modello di manifestazione di interesse, che si allegano 

alla presente determinazione, subordinandone l’effettiva assunzione all’autorizzazione della COSFEL; 

2) Di dare atto che il suddetto avviso pubblico, per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvati 

da altri enti finalizzato all’assunzione a tempo parziale a 18 ore e determinato di n. 5 agenti di polizia 

municipale, area degli istruttori sarà pubblicato per n. 15 giorni consecutivi; 

3) Di dare atto che l’effettiva assunzione a tempo determinato e parziale a 18 ore settimanali degli Agenti 

di Polizia Municipale, avverrà solo al ricevimento dell’autorizzazione da parte della COSFEL;  

4) Di dare atto che le somme a copertura delle spese saranno in conto agli appositi capitoli del personale 

della Polizia Municipale previsti nel Bilancio di Previsione 2024/2026; 

5) Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio, nella sezione amministrazione 

trasparente e sul sito istituzionale dell’ente; 

6) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Dott. Bruno Iorfida; 

7) Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria, all’Ufficio di Segreteria, 

all’U.R.P., al Nucleo di Valutazione e copia al Sig. Sindaco.        

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                     f.to Dott. Bruno Iorfida 

                                                                                
                          SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del decreto Legislativo n. 267/2000. 

 

         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

                                                                                                          f.to Dott. Bruno Iorfida                                                                               


